2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 марта 2024 г.
	№
	122
	п. Провидения

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах», утвержденную  постановлением Администрации Провиденского городского округа от 16.03.2021 № 94

В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 22.10.2009 № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» и в целях уточнения отдельных положений нормативно-правовых актов Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах», утвержденную  постановлением Администрации Провиденского городского округа от 16.03.2021 г. № 94, внести следующие изменения:

1.1.
В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»:
1.1.1.
Строка 9 «Объёмы бюджетных ассигнований Муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «
	Объёмы бюджетных ассигнований Муниципальной

программы
	Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 17931,7 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета –17931,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1363,1 тыс. рублей;
2022 год – 13694,9 тыс. рублей;

2023 год – 2873,7 тыс. рублей.

».
1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»

	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)
	Едини

ца измерения
	Ответственный исполнитель
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой програмой

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество жилых помещений, приобретенных для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	единиц
	Управление промышленной политики Администрации Провиденского городского округа
	0
	1
	0
	Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утвержденная Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 г. N 404

	2
	Количество жилых помещений, отремонти-рованных для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	единиц
	Управление промышленной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	9
	1
	Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утвержденная Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 г. N 404

».
1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,

 которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых бюджету

 Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия, ведомственной целевой програмы
	Период реализа
ции

(годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе средства:

	Федераль
ного бюджета
	окружного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1
	Всего по Программе
	Итого
	17931,7
	0,00
	17931,7
	0,00

	2021
	1363,1
	0,00
	1363,1
	0,00

	2022
	13694,9
	0,00
	13694,9
	0,00

	2023
	2873,7
	0,00
	2873,7
	0,00

	2
	Приобретение в собственность Провиденского городского округа и осуществление ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда для формирования специализированного жилищного фонда
	2021
	1363,1
	0,00
	1363,1
	0,00
	Управление промышленной политики Администрации Провиденского городского округа

	2022
	13694,9
	0,00
	13694,9
	0,00

	2023
	2873,7
	0,00
	2873,70
	0,00

».
2.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа: www.provadm.ru.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Парамонов В.В.).

Глава администрации

 Е.В. Подлесный
	Подготовлено:

	Т.Е. Мищенко

	Согласовано:

	В.В. Парамонов

	Е.Н. Оськина

	Е.С. Пожидаева

	Д.В. Рекун

Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений, Управление промышленной политики, Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности